
 

令和７年１２月 

事業者 各位 

 

公益社団法人全日本トラック協会 

 

 

「トラック運送事業の賃金・労働時間等の実態調査」の協力お願いについて 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の業務運営にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会ではトラック運送事業に携わる従業員の賃金や労働時間等の実態を把

握し、労働環境改善のための基礎資料とすることを目的に、２０１８年度より「トラ

ック運送事業の賃金・労働時間等の実態調査」を実施しております。 

今般、上記目的に資するとともに、経営指針として会員事業者の皆様にご活用して

いただくために、本調査を実施し、２０２５年度版「トラック運送事業の賃金・労働

時間等の実態」として刊行致したいと存じます。 

つきましては、本調査へのご協力を賜りたく、ご多忙のところ誠に恐縮ではござい

ますが、同封の調査票にご記入いただき、本調査業務の委託先である日本貨物運送協

同組合連合会へご返送いただきますようお願い申し上げます。 

またパソコン上で入力をする場合、電子メールで回答票を送信できるエクセルデー

タ「簡易入力ツール」を全ト協ホームページよりダウンロードすることができますの

でご活用ください。詳細は裏面｢調査要領｣をご参照ください。 

なお、調査の概要につきましては、裏面「調査要領」の通りでございますので、宜

しくご配慮のほど、併せてお願い申し上げます。 

最後に、本調査にご協力頂いた事業者の方に対しましては、調査結果をまとめまし

た成果物を１部贈呈致しますことを申し添えます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 



（裏面） 

調 査 要 領 

 

１．「調査対象期間及び項目」について 

令和７年５月、６月、７月に支給した給与・賞与の１人１カ月平均金額、 

労働時間、休日、福利厚生、退職金制度等   （調査票をご参照願います） 

 

２．簡易入力ツール調査票について 

送付した調査票による記入方法のほかに、以下のＵＲＬに簡易入力ツール(エク

セルマクロデータ)をご用意しております。ご自身のパソコンに簡易入力ツールを

ダウンロードしご利用ください。また、回答の入力方法等については同ページに

ある操作マニュアルをご参照ください。 

(簡易入力ツール調査票掲載ＵＲＬ) 

https://jta.or.jp/member/chosa/chingin2025dl.html 

または 

https://nikka-net.or.jp/chingin_chosa2025/ 

(掲載内容は同一となります) 

なお、ＵＲＬからデータをダウンロードできない場合は調査委託者(日本貨物運

送協同組合連合会)までお電話またはメールにてお問合せください。別途ＣＤを郵

送させていただきます。 

 

３．「返送方法および期日等」について 

以下いずれかの方法にて令和８年１月２０日（火）までに日本貨物運送協同組

合連合会までご回答ご返信をいただきますようお願い申し上げます。 

（１）ご記入いただいた調査票を返信用封筒に同封の上郵送。 

（２）簡易入力ツールのガイダンスに従い電子メール(chosa@nikka-net.or.jp)

にて回答票を送信。 

（３）簡易入力ツールを使用して入力した回答票を返信用封筒に同封の上郵送。 

 

４．問い合わせ先 

●調査の内容・調査票の記入方法、パソコンでの簡易入力ツールの操作方法等 

調査受託者  日本貨物運送協同組合連合会 Tel：０３－３３５５－２０３１ 

メール：chosa@nikka-net.or.jp 

●調査の趣旨 

（公社）全日本トラック協会 企画部   Tel: ０３－３３５４―１０３７ 

[受付時間：平日（月～金） ９：００～１７：００]        

 

以 上 

mailto:chosa@nikka-net.or.jp

